
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2).  

 Data firma: 21/02/2017. 

 

 

 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 5620.5620/2017 
 
Determinazione n. 370  del   21 febbraio 2017 
 
Oggetto:  Aggiudicazione affidamento del servizio di assistenza All-In di una multifunzione modello 
Toshiba e-studio 255, in dotazione ai gruppi consiliari - anni 2017-2018 (CIG ZD31D5EE8A). 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che:  

- con D.C.C. n. 77 del 21.12.2016 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2017/2019 e la Nota di Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 

- con DGC n. 1 in data 11/01/2017, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'anno 2017; 

 
CONSIDERATO che 

- è necessario provvedere al servizio di assistenza di una multifunzione modello Toshiba e-studio 
255, in dotazione ai gruppi consiliari – per due anni 

- la manutenzione richiesta comprende quanto di seguito indicato: 
- Offerta costo copia/stampa senza limiti quantitativi; 
- Fattura semestrale posticipata sull’effettivo volume di lavoro svolto; 
- Assistenza tecnica diretta con numero interventi illimitati; 
- Fornitura di consumabili- con relativo ritiro esausti - con esclusione consumo carta; 
- Fornitura parti di ricambio; 
- Manodopera. 

 
DATO ATTO che 

- in data 14.02.2017 si è provveduto ad esperite, sulla piattaforma Arca della Regione Lombardia – 
SINTEL, apposita procedura con richiesta di offerta (RdO), solo al ribasso, per servizio di 
assistenza All-In di una multifunzione modello Toshiba e-studio 255, in dotazione ai gruppi 
consiliari – per due anni, (CIG ZD31D5EE8A)  

- il costo unitario copia a base di gara è stato fissato in € 0,013 (oltre iva), da applicarsi al consumo 
della stampante con offerte solo al ribasso. 

 
DATO ATTO che in data 14.02.2017 sono state invitate a presentare RdO (Id 83372936, in atti), solo al 
ribasso, per il servizio di assistenza All-In di una multifunzione modello Toshiba e-studio 255, in 
dotazione ai gruppi consiliari – per due anni, le seguenti ditte: 

- Gheno Stefano e Gianluca snc di Mantova – P.I. 00170050207 
- Freddi e Cagossi snc – di Cappelletta - Borgo Virgilio (MN) - P.I. 00452550205 
- Systemcopy srl di Mantova- P.I. 01358690202 
- Aglietta Mario sas- P.I. 01408640207 

 
CONSIDERATO che alla RdO (Id 83372936, in atti) hanno risposto, nei termini, le seguenti ditte: 

- Gheno Stefano e Gianluca snc, che ha presentato offerto economica del costo unitario copia di € 
0,00700 (oltre iva), da applicarsi al consumo presunto della stampante; 

- Freddi e Cagossi snc che ha presentato offerto economica del costo unitario copia di € 0,00900 
(oltre iva), da applicarsi al consumo presunto della stampante; 

 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2).  

 Data firma: 21/02/2017. 

 

 

 

 Pagina 2 di 3   

VISTA la migliore offerta pervenuta in risposta all’invito esperito su Sintel in data 14/02/2017 con 
Identificativo della procedura n. 83372936, della Ditta Freddi e Cagossi snc. con sede in Cappelletta di 
Borgo Virgilio, via Di Vittorio n. 4, cap 46030 (MN) - P.I. 00452550205 – di € 0,007 a copia più IVA 
22%; 
 
VERIFICATA: 

- la regolarità complessiva del procedimento; 
- la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria (DURC in atti); 

 
RITENUTO quindi di affidare la fornitura di assistenza alla Ditta Freddi e Cagossi snc. con sede in 
Cappelletta di Borgo Virgilio, via Di Vittorio n. 4, cap 46030  (MN) - P.I. 00452550205 al prezzo di € 
0,007 a copia più IVA 22% per un costo presunto complessivo annuo di € 177,26= oltre iva; 
 
CONSIDERATO che il consumo è stato preventivato in n. 25323,5 copie/anno per una spesa annua 
presunta complessiva di € 216,26=IVA inclusa, e trova copertura finanziaria bilancio pluriennale 2017-
2019 con riferimento agli esercizi finanziari 2017 e 2018; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito presso l’ANAC il seguenti codice CIG ZD31D5EE8A; 
 
CONSIDERATO che il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata prevede che 
l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta 
esigibile, si dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è 
resa nell’anno 2017 e scade il 31.12.2017; 
 
VISTI 

- il D. Lgs. 50/2016;  
- il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli artt. 182- 183-184 e 191 che dispongono in materia di 

impegno di spesa; l’art. 107 relativo a funzioni e responsabilità della dirigenza;  
- lo Statuto del Comune di Mantova e il Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
AGGIUDICARE in via definitiva il servizio di assistenza All-In di una multifunzione modello Toshiba e-
studio 255, in dotazione ai gruppi consiliari - anni 2017-2018, alla Freddi e Cagossi snc. con sede in 
Cappelletta di Borgo Virgilio, via Di Vittorio n. 4, cap 46030  (MN) - P.I. 00452550205 al prezzo di € 
0,007 a copia più IVA 22%, per un importo complessivo stimato di € 177,26 oltre IVA 22% (CIG 
ZD31D5EE8A); 
 
IMPEGNARE la spesa complessiva di € 432,52= (IVA 22% compresa) a favore della Ditta Freddi e 
Cagossi snc. con sede in Cappelletta di Borgo Virgilio, via Di Vittorio n. 4, cap 46030  (MN) - P.I. 
00452550205 con la seguente imputazione: 

- € 180,22= bilancio 2017 – Cap.103012 “Acquisto di servizi”, art.00 CdR P051 e CdG P042 
“Bilancio 2017 C.F. U.1.03.02.09.006, miss. 01, prg. 01; 

- € 216,26= bilancio 2018 – Cap.103012 “Acquisto di servizi”, art.00 CdR P051 e CdG P042 
“Bilancio 2017 C.F. U.1.03.02. 09.006, miss. 01, prg. 01 ; 

- €  36,04= bilancio 2019 – Cap.103012 “Acquisto di servizi”, art.00 CdR P051 e CdG P042 
“Bilancio 2019 C.F. U.1.03.02. 09.006, miss. 01, prg. 01 ; 

 
STABILIRE che la liquidazione e il pagamento delle prestazioni regolarmente eseguite saranno 
liquidate e pagate a presentazione della fattura che dovrà essere emessa a seguito dell’espletamento 
della fornitura/servizio con allegato copia dell’ordine. 
 
DARE ATTO sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione sarà 
effettuata nell’anno non oltre il 31/12/2017 per l’anno 2017 ed entro il 31/12/2018 per l’anno 2018; 
 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

Il DIRIGENTE 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2).  

 Data firma: 21/02/2017. 

 

 

 

 Pagina 3 di 3   

SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 


